

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADOS DO EXERCÍCIO - DRE 2021

C.N.P.J - 62.070.362/0001-06
(em R\$ mil)

DATA DO DOCUMENTO: 24/03/2022

Movimento													
Descrição	Janeiro	Fevereiro	Março	Abril	Maior	Junho	Julho	Agosto	Setembro	Outubro	Novembro	Dezembro	Acumulado
Receita Operacional Bruta	118.858	121.277	101.457	96.587	114.429	127.223	130.957	143.470	147.561	155.547	165.482	168.354	1.591.203
Receita Tarifária	87.214	94.548	79.594	74.210	90.189	96.947	102.473	111.595	113.790	117.313	123.831	124.255	1.215.958
Receita não Tarifária	15.795	14.249	11.195	12.161	11.220	16.149	14.275	15.079	15.401	18.546	19.741	23.410	187.223
Gratuidades (Ressarcimentos)	15.849	12.480	10.669	10.216	13.020	14.128	14.209	16.796	18.370	19.688	21.910	20.689	188.022
Impostos e Deduções da Receita Bruta	(3.517)	(3.470)	(2.892)	(2.827)	(3.105)	(3.723)	(3.350)	(4.367)	(4.352)	(4.753)	(4.753)	(5.080)	(46.190)
Receita Operacional Líquida	115.341	117.807	98.565	93.760	111.324	123.500	127.607	139.103	143.208	150.795	160.728	163.274	1.545.013
Custo dos Serviços Prestados	(181.171)	(188.222)	(181.825)	(199.563)	(184.324)	(186.929)	(213.305)	(194.573)	(213.313)	(190.999)	(190.331)	(196.021)	(2.320.576)
Pessoal	(95.506)	(99.288)	(95.772)	(108.861)	(88.536)	(90.588)	(117.437)	(96.877)	(123.998)	(99.463)	(102.154)	(106.928)	(1.225.407)
Materiais	(2.651)	(4.693)	(3.259)	(5.148)	(4.853)	(7.413)	(4.771)	(5.361)	(4.651)	(7.355)	(4.506)	(6.213)	(60.873)
Serviços Terceirizados	(11.909)	(12.938)	(13.061)	(12.841)	(12.767)	(12.398)	(13.121)	(13.156)	(13.355)	(13.163)	(14.423)	(13.191)	(156.321)
Gastos Gerais	(17.111)	(17.437)	(15.608)	(18.886)	(24.356)	(22.452)	(24.127)	(21.542)	(15.886)	(15.325)	(13.608)	(16.973)	(223.311)
Depreciação e Amortização	(53.995)	(53.867)	(54.125)	(53.827)	(53.812)	(54.078)	(53.849)	(57.636)	(55.423)	(55.694)	(55.641)	(52.717)	(654.664)
Resultado Bruto	(65.830)	(70.415)	(83.260)	(105.803)	(72.999)	(63.429)	(85.698)	(55.470)	(70.104)	(40.204)	(29.603)	(32.748)	(775.563)
Despesas Operacionais	(31.665)	(49.305)	(63.905)	(57.381)	(43.200)	77.644	(41.023)	197.167	(118.049)	46.332	(106.208)	213.880	24.287
Despesas com Vendas	(1.830)	(2.246)	(1.925)	(2.013)	(1.917)	(19.025)	(2.406)	(2.066)	(3.079)	(2.097)	(2.051)	(2.251)	(42.905)
Despesas Gerais e Administrativas	(34.630)	(58.156)	(66.898)	(58.192)	(40.267)	97.464	(66.609)	37.353	(58.054)	(74.350)	(122.431)	(96.899)	(541.671)
Outras Receitas (Despesas) Operacionais, Líquidas	4.794	11.098	4.919	2.824	(1.017)	(795)	27.992	161.880	(56.915)	122.779	18.274	313.030	608.863
Resultado Financeiro	587	(689)	780	(384)	(693)	(718)	(790)	(226)	114	(1.796)	(579)	(3.735)	(8.129)
Receitas Financeiras	1.784	813	2.112	961	1.149	829	1.009	1.126	1.150	1.018	1.318	1.744	15.012
Despesas Financeiras	(1.322)	(1.255)	(1.476)	(1.323)	(1.445)	(1.499)	(1.340)	(1.357)	(1.341)	(1.608)	(1.521)	(3.027)	(18.513)
Variações Cambiais e Monetárias, Líquidas	125	(247)	144	(22)	(398)	(48)	(458)	5	304	(1.206)	(375)	(2.452)	(4.628)
Resultado antes dos tributos sobre o lucro	(96.908)	(120.410)	(146.384)	(163.568)	(116.893)	13.497	(127.510)	141.472	(188.040)	4.331	(136.389)	177.397	(759.405)
Imposto de Renda e Contribuição Social sobre o Lucro Líquido	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Lucro (prejuízo) do Exercício	(96.908)	(120.410)	(146.384)	(163.568)	(116.893)	13.497	(127.510)	141.472	(188.040)	4.331	(136.389)	177.397	(759.405)

FONTE: Diretoria de Finanças / Gerência de Controladoria